
Pág 01/04

   
 

 

 
 

 

   
 
 

Ano: VII - N°1278
  

08 de Fevereiro 2022, Terça-Feira     

 
  
  

 
 

 
  

 

  
 

  
 

 
 

 
 

 

   

 
 

 

 
 

 

   

 
 

 
 

 

 
 

 

   
 

     

 

 

 

   

 
   

 
  

     

  
 

 

 
    

  
 

   

  
  

 
 

  
 

      

 

 

 

    

                          
            

    
 

 
  

  
   

   

 

    

 
 

 
     

    

   

 

 

          
               

             
                 

 
 
 

 
  

 
 

  

    
      

                                                

     

 
   

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001

 

AO CONTRATO Nº 129/2021

 

CONTRATANTES: o

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a Empresa ADAIR RODRIGO PACHECO 
DA SILVA, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo n° 001

 

ao Contrato n° 
129/2021.
DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre os dias 09/02/2022

 
a

 
10/05/2022

 
(90 dias), bem como manter as mesmas clausulas e valores 

pactuados no contrato 129/2021, tendo em vista o interesse da administração pública
 

na contratação de clínica 
especializada em internação compulsória para desintoxicação (paciente maior de idade) (sexo masculino) com a 
finalidade de atender ações judiciais, conforme CI n° 412/2020/SMS, Solicitação n° 1267/2020, a pedido da  
Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 57, §1º, II, da Lei 8.666/93.

 Nova Andradina, MS,

 

02

 

de

 

fevereiro

 

de 2022.

 SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

  

ADAIR RODRIGO PACHECO DA SILVA 

 

Secretário Municipal de Saúde

  

Contratada

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
 

PROCESSO N°: 93.359/2021
 

CONTRATANTE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 

CONTRATADO: AMILTON MORAES VIEIRA
 

DO ADITAMENTO:
 

As partes resolveram, através deste Termo Adi�vo, 
alterar a cláusula nona da vigência firmada no contrato de trabalho, que 
vigorara pelo prazo de 06 (seis) meses, contando de 05/01/2022  a 
03/07/2022. 
ASSINARAM: AMILTON MORAES VIEIRA  e ROBERTO GINELL  

 

 

 

 

 

PORTARIA/SEMEC Nº

 

5,

 

de 8

 

de fevereiro

 

de

 

2022.

 

Dispõe sobre a Remoção

 

de

 

Membro do Quadro do Magistério 
Municipal, a partir de 2022.

 
 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, PROFª. GIULIANA 
MASCULI POKRYWIECKI, no uso de suas atribuições legais, e

 
 

Considerando o que prevê a Lei Complementar nº 47, de 25 de 
outubro de 2002.

 

RESOLVE:

 
 

Art. 1º Remover  ex-ofício  a servidora  MARGARIDA REGINA DA 
CONCEIÇÃO DE SOUZA LOLI, Mat. nº 3316, detentora  do cargo de PROFESSORA, lotada na Escola 
Municipal Arco-Íris

 
no

 
período matutino,

 
para

 
o Centro de Educação Infantil Pequeno Príncipe

 
no período

 matutino.
Parágrafo Único: Cabe

 

ao Diretor Geral de Recursos Humanos, 
proceder as anotações e providências cabíveis na vida funcional da servidora, conforme o caput deste 
artigo, na forma da legislação vigente que disciplina a matéria.

 

Art. 2º Esta Portaria entra

 

em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas,

 

as

 

demais disposições em contrário.

 
 

                                           

Nova Andradina/MS, 8

 

de fevereiro de 2022.

 
 

Prof.ª Giuliana Masculi Pokrywieck

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

 

PORTARIA/SEMEC Nº

 

6,

 

de 8

 

de fevereiro

 

de

 

2022.

 
 

Dispõe sobre a Remoção

 

de

 

Membro do Quadro do Magistério 
Municipal, a partir de 2022.

 
 

                                             

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, PROFª. GIULIANA 
MASCULI POKRYWIECKI, no uso de suas atribuições legais, e

 
 

Considerando o que prevê a Lei Complementar nº 47, de 25 de 
outubro de 2002.

 
 

RESOLVE:

  
 

Art. 1º Remover  ex-ofício  a servidora  FABIANA PATRICIA DE 
MOURA MACEDO, Mat. nº 4206, detentora

 
do cargo de PROFESSORA, lotada na Escola Municipal Profª. 

Efantina de Quadros

 
no

 
período vespertino,

 
para

 
a escola Municipal Arco-Íris 

 
no período matutino.

Parágrafo Único: Cabe

 

ao Diretor Geral de Recursos Humanos, 
proceder as anotações e providências cabíveis na vida funcional da servidora, conforme o caput deste 
artigo, na forma da legislação vigente que disciplina a matéria.

 

Art. 2º Esta Portaria entra

 

em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas,

 

as

 

demais disposições em contrário.

 
 

                                                           

Nova Andradina/MS, 8

 

de fevereiro de 2022.

 
 

Prof.ª Giuliana Masculi Pokrywieck

 
                                

Secretária

 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

 

PORTARIA/SEMEC Nº

 

7,

 

de 8

 

de fevereiro

 

de

 

2022.

 
 

Dispõe sobre a Remoção

 

de

 

Membro do Quadro do Magistério 
Municipal, a partir de 2022.

 
 

                                             

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, PROFª. GIULIANA 
MASCULI POKRYWIECKI, no uso de suas atribuições legais, e

 
 

Considerando o que prevê a Lei Complementar nº 47, de 25 de 
outubro de 2002.

 
 

RESOLVE:
  

 
Art. 1º Remover  ex-ofício  a servidora  RENATA APARECIDA 

SOARES SANTOS COSTA,
 

Mat. nº 4179, detentora
 
do cargo de

 
PROFESSORA, lotada na Escola 

Municipal Luís Cláudio Josué –

 
Polo nos períodos matutino e vespertino,

 
para

 
a Escola Municipal Prof. 

João de Lima Paes

 

no período

 

vespertino.

 
Parágrafo Único: Cabe

 

ao Diretor Geral de Recursos Humanos, 
proceder as anotações e

 

providências cabíveis na vida funcional da servidora, conforme o caput deste 
artigo, na forma da legislação vigente que disciplina a matéria.

 

Art. 2º Esta Portaria entra

 

em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas,

 

as

 

demais disposições em contrário.

 
 

                                                           

Nova Andradina/MS, 8

 

de fevereiro de 2022.

 

Prof.ª Giuliana Masculi Pokrywieck

 
                                

Secretária

 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO

 

CONTRATO N°

 

032/2021

 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016, 
resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do CONTRATO

 

Nº 032/2021, celebrado com a Empresa: SENAI-
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL, CNPJ:

 

03.772.576/0012-18

 

O

 

presente CONTRATO

 

está ENCERRADO

 

por motivo

 

de que todos os termos e condições terem 
sidos cumpridos a contento pelo contratante

 

e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 
o que podem ser objeto de exigência 

ou responsabilização, a saber:
 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização  contidas no Contrato;
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
�

 
A reclamação de qualquer

 
tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 

prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora

 

de despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
                                                        

Nova Andradina-MS, 08

 

de

 

Fevereiro

 

de 2022. 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Secretária

 

Municipal de Assistência Social e

 

Cidadania

 



Pág 02/04

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1278
  

08 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 
 

 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO

 

CONTRATO N°

 

042/2021

 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016, 
resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do CONTRATO

 

Nº 042/2021, celebrado com a Pessoa Física: LUIZ 
ALBERTO KRIGER JUNIOR, CPF:

 

027.188.429-03.

 

O presente CONTRATO

 

está ENCERRADO

 

por motivo

 

de que todos os termos e condições terem 
sidos cumpridos a contento pelo contratante

 

e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 
o que podem ser objeto de exigência 

ou responsabilização, a saber:
 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização  contidas no Contrato;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou  prestados, tanto legais quanto convencionais;  � A reclamação de qualquer

 
tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 

prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora

 

de despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 07

 

de

 

Fevereiro

 

de

 

2022.

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Secretária

 

Municipal de Assistência Social e

 

Cidadania

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem

 

alterações no valor)

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL -

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 09/2021

 

–

 

Originada 
do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 13/2021, Objeto: Contratação de empresa

 

especializada 
em fornecimento de refeições tipo self-service e marmitex, no Município de Nova Andradina/MS e Nova 
Casa Verde, com a finalidade de atender o Programas Sociais e órgãos vinculados a esta Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania –

 
SEMCIAS, através de Ata de Registro de Preços.

 
Tendo 

como FORNECEDORES: CRISTIANE RODRIGUES CAETANO DA SILVA  –  CNPJ  Nº 
06.328.192/0002 – 27 - Vigência: 05/03/2021 à 04/03/2022.  O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -  
MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei Nº 8.666/93, torna 
público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e ficam MANTIDOS

 
os preços registrados na 

presente Ata de Registro de Preços.

 
    

Nova Andradina-MS, 08

 

de

 

Fevereiro

 

de 2022

 
 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-

 

SEMCIAS

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

-

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 69/2021

 

–

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 97/2021, Objeto:

 

Aquisição de Empresa 
especializada em fornecimento de diversos materiais de construção, com a finalidade de atender

 

munícipes em vulnerabilidade e risco social, conforme Relatórios Sociais realizados pelas equipes 
do Centro de Referência de Assistência Social -

 
CRAS, vinculado

 
a esta Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Cidadania – SEMCIAS, através de ata de registro de preço.  Tendo como 
FORNECEDOR: METAL MAX MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ,  CNPJ  sob Nº 
12.971.911/0001 - 45, Vigência: 22/07/2021 à 21/07/2022. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -  MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e ficam MANTIDOS

 
os preços registrados 

na presente Ata

 

de

 

Registro de Preços.

 
Nova Andradina-MS., 

 

08 de

 

Fevereiro

 

de 2022.

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-SEMCIAS

 
EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 

–

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 8/2021–

 

Originada do 
Processo Licitatório Pregão Eletrônico

 

nº.01/2021, Objeto:

 

Aquisição de

 

gêneros alimentícios (Pão e 
Leite) para atender as Unidades Educacionais do Municipio participantes do PNAE.

 

Tendo como 
FORNECEDORES:

 
RODINE & GARCIA LTDA

 
-EPP

 
CNPJ Nº:38.277.071/0001-09 F. A DE JESUS; CNPJ 

N°32.520.778/0001-18
 

–
 

VIGÊNCIA: 08/03/2021
 

À 07/03/2022.
 

O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA –
 

MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna 
público, que HOUVE ALTERAÇÃO Fornecedor: RODINE E GARCIA LTDA teve suas atividades 
encerrada,    motivo citado na carta comunicado  protocolado que gerou o processo nº97.340/21

 
. 

Demais fornecedor   não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente 
Ata de Registro de Preços.

 
Nova Andradina/MS, 08/02

 

de 2022.

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária

 

Municipal de Educação Cultura e Esporte

 
EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 

–

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 16/2021–

 

Originada do 
Processo Licitatório Pregão Eletrônico

 

nº.02/2021, Objeto:

 

Aquisição de

 

gêneros alimentícios 
(hortifrutigranjeiros) para

 
atender as Unidades Educacionais do Municipio participantes do PNAE.

 

Tendo como FORNECEDORES:
 

ELIZANGELA DA SILVEIRA
 

GOMES
 

CNPJ Nº:18.585.961/0001-70. 
UNIÃO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ N°37.262.218/0001-24  –  VIGÊNCIA: 
12/03/2021 À 11/03/2022. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA –  MS, através do Setor de Licitação, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de 

valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

 Nova Andradina/MS,08 de fevereiro de 2022.

 
GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 
Secretária

 

Municipal de Educação Cultura e Esporte

 

EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 

–

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 19/2021– Originada do 
Processo Licitatório Pregão presencial nº.21/2021, Objeto:

 

Aquisição de

 

Equipamentos  de higiene e 
Segurança 

 

para atender a Rede Municipal de Ensino.

 

Tendo como FORNECEDORES :FLAVIO 
HENRIQUE SEVERO EIRELI, CNPJ  Nº 12.669.940/0001-57 SKS COMÉRCIO DE MOVÉIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº30.391.752/0001-91 POTENCIAL COMÉRCIO

 

E SERVIÇOS EIRELI 
–ME CNPJ Nº 18.729.614/0001-74 C.H. DA CRUZ GUIMARÃES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, 
CNPJ Nº35.247.597/0001-58 MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
Nº24.595.488/0001-05  BM IND. E COM DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº40.035.561/0001-40 
M.A.DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO, CNPJ Nº 19.162.885/0001-53 COMERCIAL 
MALLONE EIRELI, CNPJ Nº00.589.733/0001-03 3F

 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE 

E DES. CNPJ Nº 18.511.696/0001-86

  
VIGÊNCIA

 
17/03/2021

 
À 16/03/2022.

 
O MUNICÍPIO DE NOVA 

ANDRADINA –

 

MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 
8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam MANTIDOS os preços 
registrados na presente Ata de Registro de Preços.

 

Nova Andradina/MS, 08/02 de 2022.
GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária

 

Municipal de Educação Cultura e Esporte

 



Pág 03/04

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1278
  

08 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 
 

 
 



Pág 04/04

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1278
  

08 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 
 

 
 


		2022-02-08T15:43:47-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




